S-8351/8352 シリーズ
昇圧 FET 内蔵／外付け PFM 制御
スイッチングレギュレータ／スイッチングレギュレータコントローラ
© ABLIC Inc., 2002-2018   Rev.3.1_00
 1
S-8351/8352 シリーズは、基準電圧源、発振回路、コンパレータ、PFM 制御回路等で構成された CMOS 昇圧スイッチ
ングレギュレータ／スイッチングレギュレータコントローラです。

 7
5. 製品名リスト
（1） S-8351 シリーズ
表 4
出力電圧
S-8351AxxMC
シリーズ
S-8351BxxMA
シリーズ
S-8351CxxMA
シリーズ
S-8351CxxUA
シリーズ
S-8351DxxMC
シリーズ
1.5 V － － － － S-8351D15MC-J8AT2x
2.0 V S-8351A20MC-J2FT2x S-8351B20MA-J4FT2G － － S-8351D20MC-J8FT2x
2.2 V S-8351A22MC-J2HT2x － － － －
2.5 V S-8351A25MC-J2KT2x S-8351B25MA-J4KT2G － S-8351C25UA-J6KT2x －
2.6 V S-8351A26MC-J2LT2x － － － －
2.7 V S-8351A27MC-J2MT2x S-8351B27MA-J4MT2G － － －
2.8 V S-8351A28MC-J2NT2x － － － －
3.0 V S-8351A30MC-J2PT2x S-8351B30MA-J4PT2G － S-8351C30UA-J6PT2x S-8351D30MC-J8PT2x
3.1 V － － － S-8351C31UA-J6QT2x －
3.2 V S-8351A32MC-J2RT2x － － S-8351C32UA-J6RT2x －
3.3 V S-8351A33MC-J2ST2x S-8351B33MA-J4ST2G S-8351C33MA-J6ST2G S-8351C33UA-J6ST2x －
3.5 V S-8351A35MC-J2UT2x － － S-8351C35UA-J6UT2x －
4.0 V S-8351A40MC-J2ZT2x － － － S-8351D40MC-J8ZT2x
4.5 V S-8351A45MC-J3ET2x S-8351B45MA-J5ET2G － － －
4.6 V － S-8351B46MA-J5FT2G － － －
4.7 V S-8351A47MC-J3GT2x － － － －
5.0 V S-8351A50MC-J3JT2x S-8351B50MA-J5JT2G － S-8351C50UA-J7JT2x S-8351D50MC-J9JT2x
5.5 V S-8351A55MC-J3OT2x S-8351B55MA-J5OT2G － － －
5.6 V S-8351A56MC-J3PT2x － － － －
6.0 V S-8351A60MC-J3TT2x － － － S-8351D60MC-J9TT2x
（2） S-8352 シリーズ
表 5
出力電圧
S-8352AxxMC
シリーズ
S-8352BxxMA
シリーズ
S-8352CxxUA
シリーズ
S-8352DxxMC
シリーズ
2.0 V － － － S-8352D20MC-K8FT2x
2.5 V S-8352A25MC-K2KT2x － － －
3.0 V S-8352A30MC-K2PT2x S-8352B30MA-K4PT2G S-8352C30UA-K6PT2x S-8352D30MC-K8PT2x
3.1 V － － S-8352C31UA-K6QT2x －
3.2 V S-8352A32MC-K2RT2x － S-8352C32UA-K6RT2x －
3.3 V S-8352A33MC-K2ST2x － S-8352C33UA-K6ST2x S-8352D33MC-K8ST2x
3.5 V S-8352A35MC-K2UT2x － － －
3.7 V S-8352A37MC-K2WT2x － － －
4.0 V S-8352A40MC-K2ZT2x － － －
4.6 V S-8352A46MC-K3FT2x － － －
4.7 V S-8352A47MC-K3GT2x － － －
5.0 V S-8352A50MC-K3JT2x S-8352B50MA-K5JT2G S-8352C50UA-K7JT2x －
5.4 V S-8352A54MC-K3NT2x － － －
5.6 V － － S-8352C56UA-K7PT2x －
備考 1. 上記出力電圧値以外の製品をご希望の場合は、弊社営業部までお問い合わせください。
 2. x：G または U
 3. Sn 100%、ハロゲンフリー製品をご希望の場合は、環境コード = U の製品をお選びください。
昇圧 FET 内蔵／外付け PFM 制御 スイッチングレギュレータ／スイッチングレギュレータコントローラ

VSL1 VOUT = VOUT(S)×0.95,
CONT 端子で発振停止を
判定
VOUT ≧1.5 V 時 － － 0.3 V 2
VSL2 VOUT＜1.5 V時 － － 0.2 V 2
OFF/ON 端子入力電流
(パワーオフ機能ありの場合)
ISH OFF/ON
V = 10 V －0.1 － 0.1 μA 2
ISL OFF/ON
V = 0 V －0.1 － 0.1 μA 2
効率 EFFI －
S-8351x30 － 86 － % 1
S-8351x50 － 88 － % 1
外付け部品
コイル： スミダコーポレーション株式会社製 CDRH6D28-101（100 μH）
ダイオード： 松下電子部品株式会社製 MA2Z748（ショットキータイプ）
コンデンサ： ニチコン株式会社製 F93（16 V、47 μF、タンタルタイプ）
VIN = VOUT(S)×0.6 印加、IOUT = VOUT(S) / 250 Ω
パワーオフ機能ありの場合： OFF/ON 端子は VOUT に接続

＋
－ OFF/ON *1
VSS
＋
－
*1. A タイプの場合
図 19 MOS FET（Nch）型を使用した回路例
MOS FETには、NchパワーMOS FETを使用してください。
とくに、EXT端子は、1000 pF程度のゲート容量を持つMOS FETを駆動できます。
外付けされたパワーMOS FETのゲート電圧および電流は、昇圧された出力電圧（VOUT）から供給されている
ため、MOS FETをより効率良く駆動させることができます。
MOS FETの選定によっては、電源投入時に大きな電流が流れる場合があります。外付けMOS FETに対する過
電流保護機能がないため、実機を含めた十分な評価を行った上で使用してください。使用するMOS FETの入
力容量は、700 pF以下のものを推奨します。
MOS FET の ON 抵抗は出力電圧（VOUT）と MOS FET のしきい値電圧の差に依存し、出力電流量や効率に影
響を与えます。とくに、S-8352A20 のように出力電圧が 2.0 V と低い場合は、出力電圧値以下のしきい値電圧
を持った MOS FET でなければ回路は動作しませんので注意してください。
昇圧 FET 内蔵／外付け PFM 制御 スイッチングレギュレータ／スイッチングレギュレータコントローラ
S-8351/8352 シリーズ Rev.3.1_00
 22

2 S-8351A30MC 3.0 内蔵 CDRH6D28-101
3 S-8351A30MC 3.0 内蔵 CXLP120-101
4 S-8351A50MC 5.0 内蔵 CDRH6D28-101
5 S-8351A50MC 5.0 内蔵 CDRH125-221
6 S-8351A50MC 5.0 内蔵 CXLP120-470
7 S-8352A30MC 3.0 外付け CDRH6D28-220
8 S-8352A30MC 3.0 外付け CDRH6D28-101
9 S-8352A30MC 3.0 外付け CXLP120-470
10 S-8352A50MC 5.0 外付け CDRH6D28-220
11 S-8352A50MC 5.0 外付け CDRH6D28-101
12 S-8352A50MC 5.0 外付け CXLP120-101
外付け部品の性能は以下のとおりです。
表 19 評価コイル一覧
部品 製品名 メーカー名 特性
コイル
CDRH6D28-220 スミダコーポレーション株式会社 22 μH, DCR *1 = 0.128 Ω, IMAX *2 = 1200 mA
CDRH6D28-470 スミダコーポレーション株式会社 47 μH, DCR *1 = 0.238 Ω, IMAX *2 = 800 mA
CDRH6D28-101 スミダコーポレーション株式会社 100 μH, DCR *1 = 0.535 Ω, IMAX *2 = 540 mA
CDRH125-221 スミダコーポレーション株式会社 220 μH, DCR *1 = 0.4 Ω, IMAX *2 = 800 mA
CXLP120-470 住友特殊金属株式会社 47 μH, DCR *1 = 0.95 Ω, IMAX *2 = 450 mA
CXLP120-101 住友特殊金属株式会社 100 μH, DCR *1 = 2.5 Ω, IMAX *2 = 200 mA
*1. 直流抵抗
*2. 最大許容電流